平成 20 年度日本体育測定評価学会 定例総会 議事録

日 時： 平成 20 年 3 月 8 日(日) 11:25～12:11 (第８回大会時)

場 所： 後藤学園 武蔵野調理師専門学校 地階 キッチンスタジアム（東京都、池袋）

参 加 者： 32 名、 書面出席：96 名、 出席者合計：128 名

配付資料： 平成 20 年度 日本体育測定評価学会 総会資料(表紙を含む 15 頁､資料 1～11､他 3)

事務局は議場に開会を告げ、議長の選出を諮り、事務局推薦にて音海紀一郎先生(獨協中･高)

が反対なく承認、選出された。

議長は出席数を上記の通りに報告し、この会議の成立と議事開始とを宣した。議事録署名人に

は、議場の三宅章介先生(北星学園大学)、太田あや子先生を指名し、反対無く承認された。

議 事

Ⅰ．報 告 事 項

１．山田理事長より資料１に基づいて平成 19 年度事業報告がなされ了承された。

２．武藤会計担当理事より資料２に基づいて平成 19 年度会計決算報告がなされ了承された。

３．会計担当理事より資料３に基づいて第７回大会決算報告がなされ了承された。

４．片尾監事より資料２に基づいて平成 19 年度会計監査報告がなされ了承された。

５．理事長より資料 4 に基づいて平成 20 年度事業中間報告がなされ了承された。

６．会計担当理事より資料５に基づいて平成 20 年度会計中間報告がなされ了承された。

７．その他に、本年度分として評議員規定全文、学会賞候補決定、研究助成事業、そして会員

数が理事長より報告された。

８．事務局より新規名誉会員(平成 21 年 4 月 1 日付)として鎌田章先生が報告された。

９．出村次期会長予定者から次期の役員会運営体制等について報告があった。

Ⅱ．審 議 事 項

１．理事長より資料７に基づいて平成 21 年度事業計画(案)の説明があり承認された。

２．出村理事より資料８に基づき次期役員(案)の説明があり承認された。

３．会計担当理事より資料９に基づいて平成 21 年度予算(案)の説明があり承認された。

４．理事長より資料 10 に基づき会則(役員条項)改訂(案)の説明があり、名誉会長、副理事長

職、評議員職の新設置が承認された。

５．理事会は、本年度学会賞と奨励賞候補の各 1 編を総会議場に｢その他の審議議案｣として推

薦し、承認された。

６．理事会は、功労賞、新規名誉会員、新規名誉会長に波多野義郎先生を推薦し承認された。

Ⅲ．そ の 他 なし

以上で、議事を終了し、議長は総会の終了を宣した。

その後、学会賞 長澤吉則先生、奨励賞 高橋信二先生への授与、そして波多野義郎先生に功労

賞の表彰および新規名誉会員称号の授与がなされた。

この議事録が適正に作成されていることを証するためここに署名、押印する。

平成 21 年 3 月 8 日

議事録署名人 会員 三 宅 章 介

議事録署名人 理事 太 田 あ や 子

議 長 音 海 紀 一 郎